АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Бикинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.02.2010 № 12

с. Лермонтовка
О Плане мероприятий администрации Лермонтовского сельского поселения по реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 ноября 2009 года

В целях выполнения задач, поставленных Президентом Российской Федерации в Послании Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 ноября 2009 года и на основании постановления Правительства Хабаровского края от 14.01.2010 №6-пр «О Плане мероприятий Правительства Хабаровского края по реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 ноября 2009 г.»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить План мероприятий администрации Лермонтовского сельского поселения  по реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 ноября 2009 года согласно приложению.

2. Опубликовать данное  постановление в Сборнике нормативно-правовых актов администрации сельского поселения.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на специалиста администрации Кузнецову Л.В.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Лермонтовского
сельского поселения                                                                    Н.М.Пересекин
            У

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

 сельского поселения

  от  01.02.2010 № 12

ПЛАН

мероприятий администрации Лермонтовского сельского поселения по реализации основных положений

Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации

от 12 ноября 2009 г.

	№ п/п
	Положения Послания
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители и организации . учреждения,  привлекаемые к исполнению

	1
	2
	3
	4
	5

	Поддержка людей, оказавшихся в трудной ситуации. Снижение напряженности на рынке труда

	1
	...социальные обязательства государства выполняются полностью. И дальше так и будет
	 Продолжить работу с руководителями предприятий, учреждений, организаций, независимо от форм собственности по недопущению случаев задержки заработной платы или выплаты ее ниже

Проводить работу в соответствии с принятым трехсторонним Соглашением о минимальном размере заработной платы по Хабаровскому краю с работодателями – юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями
	ежеквартально

ежеквартально
	Администрация сельского поселения

	2

	Провести обследование жилищных условий ветеранов Великой Отечественной войны. Выявить нуждающихся в улучшении жилищных условий
	январь-

февраль

2010 года
	администрация сельского поселения, специалисты социальной защиты

	3

	Привлекать для работы в учреждении граждан, стоящих на учете в центре занятости по программе «стажировка»

	в течение                     2010 года
	 Администрация Лермонтовского сельского поселения

	4
	…проводятся масштабные программы поддержки занятости населения. Мы будем и дальше создавать условия для трудоустройства людей, особенно тех, кто находится под риском увольнения
	Проработать вопрос об открытии сельскохозяйственного кооператива
	IIквартал 2010 г
	Администрация Лермонтовского сельского поселения

	5

	6

	7

	Обеспечить реализацию Программы дополнительных мер снижения напряженности на  рынке труда в 2010 году:
Организация общественных работ, временного трудоустройства, стажировки в целях приобретения опыта  работы  граждан ищущих работу, включая выпускников образовательных учреждений, а также работников в случае угрозы массового увольнения;
	В течение

2010 года
	Отдел экономического развития и внешних связей администрации Бикинского района

КГУ ЦЗН  Бикинского  района

	8

	Оказывать содействие развитию малого предпринимательства и самозанятости безработных граждан
	В течение
2010 года
	КГУ ЦЗН Бикинского района

	Контроль и нормализация ситуации в монопрофильных населенных пунктах

	9
	Нам необходимо принять оперативные меры, что бы не допустить резкого падения уровня жизни в моногородах
	Оказывать содействие ГП «41 Лесопромышленный комбинат» в сохранении производственной деятельности по заготовке  и переработки древесины
	2010 г.
	Администрация Лермонтовского сельского поселения

	Развитие сельского хозяйства

	10
	Мы продолжим политику поддержки села и в будущем. У нас есть все возможности, чтобы сделать сельское хозяйство одним из лидеров экономического роста на годы вперед. И в результате этого улучшить и качество жизни на селе
	Продолжить оказывать помощь в подготовке документов на получение субсидий на содержание коров и свиноматок гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства
	Постоянно
	Администрация Лермонтовского сельского поселения

	11

	Участие в районном конкурсе «Садоводов и огородников»
	до 01.08.2010
	Администрация Лермонтовского сельского поселения

	Принять участие в краевом конкурсе «Садоводов и огородников»
	до 01.09.2010

	Администрация Лермонтовского сельского поселения

	Поддержка потребительского кредитования и расширение жилищного строительства

	12
	Лучшей антикризисной политикой, естественно, является стимулирование частного спроса. Поручаю Правительству подготовить дополнительные  меры по поддержке потребительского кредитования и расширению жилищного строительства
	Участие в краевой адресной программе по капитальному ремонту многоквартирных домов
	2010 г
	Администрация Лермонтовского сельского поселения

	Увеличение инвестиций в инфраструктуру

	13
	Много предлагается идей по увеличению инвестиций в инфраструктуру. Инфраструктура у нас недофинансирована
	Обеспечить реализацию инвестиционной программы по газификации поселения и коммунальных объектов, находящихся на территории сельского поселения на 2010-2013 годы.

	2010-2013 г.г.
	Администрация Лермонтовского сельского поселения

	Создание мотиваций и условий для здорового образа жизни

	14
	Показателем личного успеха должно стать, скорее, здоровье человека
	Принять участие в спортивно-оздоровительных соревнованиях школьников Хабаровского края «Губернаторские состязания»
	II квартал         2010 г.
	Администрация Лермонтовского сельского поселения

	15

	Принять участие в  мероприятиях для учащихся учебных заведений района под девизом "Нет – наркотикам! Да – здоровому образу жизни"
	в течение                     2010 года
	Администрация Лермонтовского сельского поселения

	Повышение энергоэффективности, переход к рациональной модели потребления ресурсов

	16
	...повышение энергоэффективности, переход к рациональной модели потребления ресурсов является еще одним приоритетом в модернизации нашей экономики
	Разработать мероприятия по повышению энергетической эффективности, сокращению энергетических издержек на предприятиях жилищно-коммунального комплекса Бикинского муниципального района на предприятиях малого и среднего бизнеса, в учреждениях социальной сферы
	в течение                     2010 года
	Администрация Лермонтовского сельского поселения

	17

	Разработать и утвердить муниципальные программы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	2010 г
	Администрация Лермонтовского сельского поселения

	18

	Разработать мероприятия  поэтапного перехода на отпуск ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды) потребителям в соответствии с показаниями коллективных (общедомовых) приборов учета потребления таких ресурсов на 2010 год и на перспективу до 2012 года.
	в течение 2010 г

	Администрация Лермонтовского сельского поселения

	Модернизация государственного сектора. Оптимизация бюджетных расходов,

повышение качества оказываемых государственных услуг

	19
	Постоянным направлением деятельности исполнительной власти должна стать и оптимизация бюджетных расходов
	Продолжить работу по оптимизации бюджетных расходов в 2010 году.
При разработке порядка и методики планирования бюджетных ассигнований из краевого бюджета на 2011 год учесть необходимость обеспечения главными распорядителями бюджетных средств мер по оптимизации бюджетных расходов
	в течение                     2010 года
	Администрация Лермонтовского сельского поселения

	20

	Продолжить работу по оптимизации бюджетных расходов в 2010 году. Не допускать нецелевого использования средств
	в течение                     2010 года
	Администрация Лермонтовского сельского поселения

	Развитие культуры

	21
	…мы обязаны беречь единое культурное пространство страны во всем его многообразии, помогать сохранению богатых национальных традиций народов России
	Участвовать в краевых фестивалях культуры, выставках творческих работ изобразительного и декоративно-прикладного искусства Хабаровского края
	в течение                     2010 года
	муниципальное учреждение культуры «Кино-досуговый информационный центр»

	Принять участие в ежегодном районном фестивале народной песни  и смотр-конкурс творческих коллективов района «Земля талантами богата»
	в течение                     2010 года
	муниципальное учреждение культуры «Кино-досуговый информационный центр»

	22

	Создание условий для развития гражданского общества. Поддержка и развитие благотворительности

	23
	Люди, неравнодушные к тому, что происходит вокруг, должны иметь все возможности для реализации своих благородных устремлений

	Принять участие в  краевом конкурсе профессионального мастерства среди педагогов и руководителей военно-патриотических клубов и объединений
	январь – октябрь  2010 г.
	Управление образования, отдел по делам молодежи и спорту

	24

	Принять участие в  краевом смотре-конкурсе на лучшую организацию физкультурно-спортивной работы среди муниципальных образований района
	II квартал         2010 г.
	Управление образования, отдел по делам молодежи и спорту

	Борьба с коррупцией

	26
	В своей статье я назвал коррупцию одним из главных барьеров на пути нашего развития. Очевидно, что борьба с ней должна вестись по всем направлениям: от совершенствования законодательства, работы правоохранительной и судебной систем – до воспитания в гражданах нетерпимости к любым, в том числе бытовым проявлениям этого социального зла
	Проводить экспертизу нормативных правовых актов, разрабатываемых исполнительными органами местного самоуправления Бикинского муниципального района, на коррупциногенность.

Продолжить мониторинг федерального  и регионального законодательства по вопросам прохождения муниципальной службы
	в течение          2010 года

постоянно
	юридический сектор администрации муниципального района (по согласованию), администрация сельского поселения

юридический сектор администрации муниципального района (по согласованию), администрация сельского поселения

	27

	29
	Внедрение электронных технологий будет не только удобным для людей, но и должно стать мощным инструментом противодействия коррупции
	Разработать и довести рекомендации  до муниципальных заказчиков, осуществляющих размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Лермонтовского сельского поселения по порядку приема котировочных заявок в форме электронного документооборота
	второе полугодие

2010 года
	администрация Лермонтовского сельского поселения

	32

	Выработать и довести рекомендации до муниципальных  заказчиков, осуществляющих размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд Бикинского района, по порядку приема котировочных заявок в форме электронного документа
	первое полугодие 2010 г.
	администрация Лермонтовского сельского поселения

_____________________________________________